
МИКРОФИНАНСИРАЊЕ СОЦИЈАЛНО ПРЕТПРИЕМНИШТВО 

Портфолија на микрозаеми до 25.000 

ЕУР за: 

Портфолија на должнички финансикси 

продукти (вклучувајќи заеми, мезанин 

заеми, субординирани долгови, лизинг) 

до 500.000 ЕУР за: 

Микро-заемоприматели 

Лица кои ја изгубиле работата или се во 

ризик да ја загубат работата, или имаат 

тешкотии при влезот на пазарот на 

трудот или се во ризик од социјално 

исклучување и се во неповолна положба 

во однос на пристапот до 

конвенционални кредити, а сакаат да 

основаат или да ги развијат нивните 

микро-претпријатија 

Микро-претпријатија 

Микро-претпријатија во фаза на 

основање или во развојна фаза, особено 

микро-претпријатија што ги вработуваат 

лицата наведени во дефиницијата за 

„Микро-заемоприматели“. 

Социјални претпријатија 

Претпријатија со годишен обрт до 30 

мил ЕУР или со биланс на состојба што 

не надминува 30 мил евра, при што 

самите не претставуваат претпријатија 

за колективно инвестирање. 

 


